UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Segneri E Societate Jesu, Qvadräginta
Sermones**

Segneri, Paolo

Antverpiae, 1695

Sermo XVI. Dominica tertia Quadragesimæ. Deridetur illius conversio, qui peccatum vult relinquere, nec tamen fugere occasiones. Hæc enim est conversio mendax.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52734)

SERMO DECIMUS SEXTUS. DOMINICA TERTIA.

*Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace
sunt ea, quæ possidet. LUC. II.*

I. Ingeniosa mihi semper visa est cautela Trochili, Platonis discipuli: ille felici forte periculosam maris tempestatem evasit, dum rupto temone, malo diffracto, ruptisque antennis in manifesto naufragii periculo versabatur. Vbi hoc periculo defunctus domum apulit, geminas aulae suae fenestras lapide & cæmento obstrui iussit, quamvis per eas amenissimus in mare prospectus pateret, veritus, ne maris tranquillitatis ac placidi aspectu, novo se discrimini rursus committeret. Non dubito, plurimos vestrum hoc sacro verbi jejunii tempore, piis adhortationibus & Christianæ pietatis exemplis adjuutos, ex salutis naufragio ad portum feliciter enatasse: fateor tamen, me vobis necdum integrè confidere; imò metuo, ne ad antiqua scelerum irritamenta denuo incautè convertamini, illos imitati, qui vix è fluctibus in litus emerferunt, cum reparato navigio, denuo mari committunt, illique rursus elemento salutem credunt & vitam, cujus perfidiam tristi antea expe-

rimento didicerunt. Itaque suadeo vobis hodie, ut omnes fenestras ad periculosum mundi mare fitas obstruat, id est, ut peccandi illecebras & occasiones, quæ ad antiqua flagitia trahere vos possunt, sollicitè caveatis. Sed nimii fortassis & inconsulti rigoris arguar, cum durum nimis & difficile videatur, à levi etiam oculorum jactu, & aspectu abstinere; contraria tamen Evangelium nos docet, dum liquidissimam voluptatem & summam animi pacem nobis promittit: *Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea, quæ possidet.* An observastis? non loquitur de intimo mentis recessu, & internis animæ facultatibus, sed atrii duntaxat meminit; qui enim primas tentationi fores recluserit, resistere amplius vix poterit. Itaque si seriam veramque de peccatis penitentiam agere statuistis, non solum scelera, sed ea etiam vitare necesse est, quæ ad scelus perpetrandum alliciunt & invitant. Id si facere detrectaveritis, conversio vestra non erit vera, sed simulata & mendax: benevolas mihi aures præbete, & perspicuè vobis ostendam, vanissimè sibi blandiri, qui inter vitiorum